
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 25 DEL 03-12-2015
 

OGGETTO
CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO PER LE ATTIVITA'
SPORTIVA RICREATIVA E DI AGGREGAZIONE SOCIALE
DELL'ASSOCIAZIONE "ASD VILLALBA".

 
 

IL SINDACO
 
- PREMESSO che con lettera indirizzata al Comune di Villalba, acquisita al protocollo al n.4093 del
07/10/2015, il sig Immordino Felice nato a Villalba il 06/05/1970 ed ivi residente in via Piave n. 61,
nella qualità di Presidente dell'A.S,D.Villalba, con sede in Villalba, Via Piave n.61 ha presentato
istanza per l’uso dei locali della Palestra annessa alla scuola media Giuseppe Garibaldi al fine di
svolgere, sotto forma gratuita e di volontariato,  attività sportivo ricreative  con i ragazzi di età
compresa tra i 6 e i 12 anni;
 - TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale intende riconoscere tutte quelle iniziative e
manifestazioni promosse da soggetti pubblici e privati di particolare valore sociale, morale, culturale,
celebrativo, educativo, sportivo, ambientale ed economico e certamente le finalità perseguite dall'A.
S.D. rientrano tra queste;
 
- VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dell'uso dello Stemma, del Gonfalone, della Fascia
Tricolore e delle bandiere;
 
- RITENUTO opportuno, per quanto espresso nelle premesse,;
 
Viste le LL.RR. N. 48/91, N. 7/92, N.39/97, N. 23/98 e N. 30/2000;
 
Visto il D. Lgs 267/2000;
 
Visto l'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Sicilia;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Per quanto esposto in narrativa,

DETERMINA
 
1) Di concedere il patrocinio gratuito mediante l'assegnazione in uso gratuito  dei locali della palestra
annessa alla scuola Media G. Garibaldi, per le attività ricreativo – sportive e di aggregazione sociale
che  l'Associazione “ASD VILLALBA”, con sede in Villalba, Via Piave n.61,  intende porre in essere a

1/2Comune di Villalba (CL) D.S. 25/2015



condizione che la predetta associazione:
            • acquisisca, e sia in grado di esibire a richiesta, le eventuali autorizzazione e i permessi previsti
a norma di legge;
            • si assuma ogni responsabilità in ordine alla custodia, al corretto utilizzo, al riordino, alla
pulizia dei locali concessi in uso gratuito;
            • che la collaborazione dell’Amministrazione comunale venga adeguatamente evidenziata in
sede di pubblicizzazione delle iniziative;
 
2) Di concedere l’utilizzo gratuito dello Stemma del Comune per il materiale divulgativo relativo alle
iniziative manifestazione;
 
3) Di notificare copia della presente Determina al Sig.Immordino Felice, nella qualità di Presidente
dell’Associazione ASD Villalba, con sede in Villalba, Via Piave n.61;
 
4) Di notificare copia delle presente Determina ai Responsabile delle Aree II e III del Comune di
Villalba;

 
 IL SINDACO

F.to  Geom. ALESSANDRO PLUMERI

2/2Comune di Villalba (CL) D.S. 25/2015


